12.09.2022 № 6.18.1-02/120922-2

О прикреплении к НИУ ВШЭ для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прикрепить Введенского Антона Михайловича для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата филологических наук без

освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре по научной специальности 5.9.1 «Русская литература и литература

народов Российской Федерации» к лаборатории лингвосемиотических исследований

школы филологических наук факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ на 1 год с

02.09.2022.

2. Утвердить Стефановича Петра Сергеевича, д.и.н., профессора школы

исторических наук факультета гуманитарных наук научным руководителем

Введенского Антона Михайловича.

3. Утвердить тему научно-квалификационной работы (диссертации)

Введенского Антона Михайловича: «Сюжеты о христианизации Руси в Повести

временных лет и в составе Пролога», («Stories about Christianization of Russia in Tale

of Bygone Years and as Part of Prolog»).

Основание: выписка из протокола заседания Академического совета Аспирантской

школы по филологическим наукам от 02.09.2022 г. №7.

Проректор                      С.Ю. Рощин